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Rynek piwa rzemieślniczego w Polsce zbada
birofil z UAM

Dla entuzjastów piwa rzemieślniczego w Polsce jakość piwa może być ważniejsza niż
neolokalizm, czyli budowanie przez małe browary poczucia lokalnej tożsamości, które cenią
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sobie z kolei okazjonalni konsumenci. Kulturę piwa rzemieślniczego i piwną rewolucję
w Polsce zbada naukowiec z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Dr inż. Bartosz Wojtyra z Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
w Poznaniu na swoje badania uzyskał finansowanie w ramach konkursu MINIATURA 4 Narodowego
Centrum Nauki.

"Zajmuję się tą tematyką od wielu lat również hobbystycznie i leży mi ona na sercu. Jestem m.in.
certyfikowanym sędzią piwnym, piwowarem domowym, birofilem, członkiem stowarzyszeń na rzecz
rozwoju kultury piwa rzemieślniczego w Polsce, twórcą prac naukowych i popularnonaukowych w tej
tematyce, prowadzącym szkolenia sensoryczne z cech piwa. Słowem, z piwną rewolucją w Polsce
jestem od pierwszych jej dni" – mówi dr inż. Wojtyra.

Piwna rewolucja (z ang. craft beer revolution) polega na dynamicznym wzroście rynku piwa
rzemieślniczego. Taką tendencję naukowcy obserwują od 2011 r. na całym świecie, w tym również
w Polsce. Jedną z jej przyczyn jest tzw. neolokalizm, czyli budowanie poczucia lokalnej tożsamości
i związku z miejscem, w którym powstaje dany produkt. W ten sposób wraca się do lokalnych tradycji.
Małe, lokalne browary wspierają ideę neolokalizmu, a w działaniach marketingowych podkreślają
swoją odrębność od piw koncernowych i związek regionem.

Dr inż. Bartosz Wojtyra stawia hipotezę, że neolokalizm ma większe znaczenie w grupie
sporadycznych niż regularnych konsumentów piwa rzemieślniczego. Cena piwa rzemieślniczego jest
wysoka w stosunku do zarobków w Polsce. W gronie entuzjastów takiego piwa, tzw. beergeeków,
sprawdza się głównie marketing nastawiony na dostarczanie szerokiego wachlarza produktów
i mniejszą lojalność wobec marki. Z badań wynika, że liczba osób pasjonujących się piwem
rzemieślniczym w Polsce rośnie.

Zdaniem badacza z UAM entuzjaści piwa rzemieślniczego nie oczekują, że piwo będzie "lokalne,
tradycyjne". Kluczowa jest dla nich jakość, którą potrafią ocenić. Z kolei sporadyczni konsumenci
zwracają uwagę na to, że browar jest "mały".

Branża piwa rzemieślniczego znajduje się we wstępnej fazie rozwoju i jej udział w rynku jest
niewielki, w porównaniu z dużym udziałem browarów kontraktowych. Naukowiec zwraca uwagę, że
koncerny piwowarskie przez długie lata stosowały strategię "fałszywej tożsamości regionalnej",
łącząc marki globalne i lokalne.

Poznański naukowiec inspiruje się w swoich pracach badaniami prof. Neila Reida z University of
Toledo, nazywanego profesorem od piwa ("The Beer Professor"). W Stanach Zjednoczonych badacze
analizują znaczenie neolokalizmu w rozwoju kraftu - tak w Polsce w branży mówi się o rynku piwa
rzemieślniczego. Dr inż. Wojtyra sprawdzi, w jakim stopniu ta koncepcja działa na młodym rynku
piwa rzemieślniczego, zdominowanym przez międzynarodowe koncerny piwowarskie.

"W USA browarów jest ponad 7000. Tam dostępność dobrego piwa jest naprawdę duża. W Polsce
browarów jest nieco ponad 400, wliczając tzw. browary kontraktowe. Aby pić naprawdę dobre piwo,
trzeba znać cały rynek. Nie da się opierać jedynie o browar lokalny" - stwierdza dr inż. Wojtyra.

Badacz planuje ustalić, które elementy neolokalizmu w strategii browarów mają znaczenie dla
konsumentów regularnych i sporadycznych. Sprawdzi, co biorą pod uwagę konsumenci podczas
wyboru piwa. Określi też cechy charakterystyczne regularnych i sporadycznych konsumentów piwa
rzemieślniczego w Polsce.

MINIATURA jest konkursem na pojedyncze działania badawcze, trwające maksymalnie rok.



W przypadku dra inż. Bartosza Wojtyry z WGSEiGP jest to badanie wstępne, które może się
przerodzić w przyszłości w duży projekt badawczy. Naukowiec przewiduje, że wyniki jego badań
zainteresują właścicieli polskich browarów rzemieślniczych. Będą dla nich cenną informacją, czy
stosowane przez nich strategie marketingowe są skuteczne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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